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Tidspunkt standse Nedgangen ved at bestemme, at det i Øje- 
blikket opnaaede Forholdstal for Fremtiden skal opretholdes. 
Efter at have standset Nedgangen kan Kommunalbestyrelsen 
til enhver Tid atter lade den fortsætte sig ved at bestemme, 
at der foreløbig ikke længer skal tildeles Bevillinger. Saa- 
fremt Kommunalbestyrelsen maatte finde det ønskeligt forud 
at fastsætte et vist Forholdstal 홢 ikke større end 1 til 400, 
henholdsvis 300 홢 ved hvis Opnaaelse yderligere Nedgang af 
Beværtningers Tal skal erstattes ved nye Bevillinger, kan saa- 
dan Beslutning træffes ved en af Indenrigsministeriet stadfæ- 
stet vedtægtsmæssig Bestemmelse, hvilken da ikke kan foran- 
dres uden Indenrigsministeriets Samtykke. Hvis det viser sig, 
at Beværtningernes Tal (i Forhold til Indbyggerantallet) er 
nedbragt under det formaalstjenlige, kan Kommunalbestyrelsen 
med Indenrigsministeriets Samtykke tillade Antallets Forøgelse, 
dog ikke ud over Forholdet 1 til 400, henholdsvis 300. 홢 
Bevilling meddeles 홢 med enkelte Undtagelser (Kur- og Bade- 
steder o. s. v., se ndfr.) 홢 af Bevillingsnævnet, der bestaar 
af 5 Medlemmer. I København er vedkommende Borgmester 
eller, efter Borgmesterens Bemyndigelse, Raadmanden For- 
mand; Magistraten vælger et og Borgerrepræsentationen ved 
Forholdstalsvalg to Medlemmer, mandlige eller kvindelige, blandt 
Kommunens Beboere; som femte Medlem tiltrædes Nævnet 
af en Politiinspektør efter Politidirektørens Bestemmelse. 
Udenfor København er Kommunalbestyrelsens Formand som 
saadan Formand for Næ vil et; tre Medlemmer vælges ved For- 
holdstalsvalg af Kommunalbestyrelsen blandt Kommunens 
mandlige og kvindelige Beboere, og som femte Medlem til- 
trædes Nævnet hvor der haves særskilt Politimester, af denne 
(eller af en af ham med Amtmandens Autorisation befuld- 
mægtiget), ellers udnævnes det femte Medlem af Indenrigs- 
ministeriet. Udelukket fra at være Medlem af Bevillingsnæv- 
net er enhver, som ikke er fyldt 25 Aar, som ikke har boet 
i Kommunen og svaret Skat til samme i hele det sidste forud 
for Valget eller Udnævnelsen forløbne Regnskabsaar, som har 
gjort sig skyldig i en i den offentlige Mening vanærende 
Handling, for hvilken Æresoprejsning ikke er opnaaet, som 
har nydt Fattigunderstøttelse, der ikke er tilbagebetalt eller 
eftergiven, eller som er ude af Raadighed over sit Bo; end- 
videre enhver, der har Beskæftigelse som Næringsvej ved 
Handel med, Tilvirkning eller Udskænkning af stærke 
Drikke, og enhver, der oppebærer Leje af Hus eller 
Grund af en af disse Virksomheder. Valget og Ud- 
nævnelsen gælder for 6 Aar. Medlemmerne have, bortset fra 
lovligt Forfald, Mødepligt efter Formandens lndkaldelse. Mere 
end to Medlemmers Udeblivelse gør Nævnet beslutningsudyg- 
tigt. Beslutning træffes efter Stemmeflerhed. Formandens 


